UBND HUYỆN THỦ THỪA  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO          Độc lập –Tự do – Hạnh phúc

       Số:          /TTr-PGDĐT             Thủ Thừa, ngày       tháng  5  năm  2019

TỜ TRÌNH

Về việc thanh lý tài sản 04 Phòng xuống cấp trường THCS Mỹ An

(điểm Mỹ Phú)

Kính gửi:

- UBND Huyện Thủ Thừa;

- Phòng Tài chính – Kế hoạch;

- Phòng Kinh tế-Hạ tầng.

Căn cứ Nghị định số 151/2017/NĐ-CP ngày 26/12/2017 của Chính phủ

quy định chi tiết một số điều Luật quản lý, sử dụng tài sản công.

Căn cứ Tờ trình số 15/TTr-THCSMA, ngày 19/02/2019 của Hiệu trưởng

trường THCS Mỹ An, về việc đề nghị thanh lý tài sản 04 phòng học của trường

THCS Mỹ An (điểm Mỹ Phú).

Qua khảo sát thực tế, trường THCS Mỹ An (điểm Mỹ Phú) hiện có 04

phòng học cấp 4, được xây dựng từ năm 1985, hệ thống cây lợp mái tôn xi măng

đã bị mục nát xuống cấp nặng, không còn sử dụng được có thể đổ sập bất cứ lúc

nào, không đảm bảo an toán an toàn cho giáo viên và học sinh.

Để đảm bảo an toàn tính mạng cho giáo viên, nhân viên và học sinh trong

mùa mưa bão; đồng thời mở rộng diện tích sân chơi, bãi tập cho học sinh, tạo vẽ

mỹ quan cho khuôn viên trường. Phòng Giáo dục và Đào tạo đề nghị UBND

huyện, Phòng Tài chính-Kế hoạch, phòng Kinh tế - Hạ tầng cho tiến hành thẩm

định, cho chủ trương thanh lý tài sản 04 phòng học đã xuống cấp của trường

THCS Mỹ An (điểm Mỹ Phú) đảm bảo an toàn tính mạng cho giáo viên và học

sinh.

Rất mong được sự chấp thuận và cho ý kiến của lãnh đạo huyện./.

    Nơi nhận :             TRƯỞNG PHÒNG
 - Như kính gửi;

- Lưu.

        Võ Văn Mười

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-13T14:33:49+0700
	Việt Nam
	Võ Văn Mười<muoivv@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-13T16:14:46+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-13T16:14:55+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-05-13T16:15:02+0700
	Việt Nam
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<gddtthuthua@longan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!